АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2016 г.  № 5
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 31.10.2014 года №913 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами Кореневского района Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации  Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года №70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 23.12.2015года года №54 «О бюджете Кореневского района Курской области на 2016 год», Администрация Кореневского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 31.10.2014 года №913 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами Кореневского района Курской области»»:
1.1 В паспорте муниципальной программы статью «Объем бюджетных ассигнований программы » изложить в новой редакции:
 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 43896,30389  тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 8811,57789 тыс. руб.;

2016 год – 8354,518 тыс. руб.;

2017 год – 6682,552 тыс. руб.;

2018 год – 6682,552 тыс. руб.;

2019 год – 6682,552 тыс. руб.;

2020 год – 6682,552 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета 26170,10389 тыс.рублей, в том числе по годам:
     2015 год – 6542,77789 тыс. руб.;

2016 год – 6519,518 тыс. руб.;

2017 год – 3276,952 тыс. руб.;

2018 год – 3276,952 тыс. руб.;

2019 год – 3276,952 тыс. руб.;

2020 год – 3276,952 тыс. руб.;
за счет средств районного бюджета составляет 17726,2 тыс.рублей, в том числе по    годам:
2015 год – 2268,8 тыс. руб.;

2016 год – 1835 тыс. руб.;
2017 год – 3405,6 тыс. руб.;

2018 год – 3405,6 тыс. руб.;

2019 год – 3405,6 тыс. руб.;

2020 год – 3405,6 тыс. руб.;
по подпрограмме 1 «Управление муниципальным долгом» - 5420,0 тыс.руб. за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

2015 год – 310,0 тыс. руб.;

2016 год – 310,0 тыс. руб.;

2017 год – 1200,0  тыс. руб.;

2018 год – 1200,0  тыс. руб.;

2019 год – 1200,0 тыс. руб.;

2020 год – 1200,0 тыс. руб.;
по подпрограмме 2 «Эффективная система межбюджетных отношений» 26170,10389 тыс.руб. за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:

     2015 год – 6542,77789 тыс. руб.;

2016 год – 6519,518 тыс. руб.;

  2017 год – 3276,952  тыс. руб.;

2018 год – 3276,952 тыс. руб.;

2019 год – 3276,952тыс. руб.;

2020 год – 3276,952   тыс. руб;
по подпрограмме 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 12306,2 тыс. руб. за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:
2015 год – 1958,8ыс. руб.;

2016 год – 1525 тыс. руб.;

2017 год – 2205,6 тыс. руб.;

2018 год – 2205,6 тыс. руб.;

2019 год – 2205,6 тыс. руб.;

2020 год – 2205,6 тыс. руб.»
1.2. Абзац 7 раздела 7 программы изложить в новой редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период её реализации  составляет 43896,30389 тыс.рублей, в том числе за счет средств  областного бюджета за весь период ее реализации составляет 26170,10389 тыс. рублей, в том числе в 2015 году 6542,77789 тыс. рублей, в 2016 году – 6519,518 тыс. рублей, в 2017,2018,2019,2020 годах – по 3276,952 тыс. рублей; за счет средств районного бюджета за весь период ее реализации составляет 17726,2 тыс. рублей, в том числе в  2015 году 2268,8 тыс.рублей, в 2016 году - 1835 тыс.руб., с 2017 по 2020 год по 3405,6 тыс. рублей ежегодно. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы и входящих в ее состав подпрограмм по годам представлено в приложении №5 к  муниципальной программе»;
1.3 В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальным долгом Кореневского района Курской области»  статью  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы » изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетный ассигнований  на реализацию подпрограммы  за счет средств районного бюджета на обслуживание муниципального долга  составляет 5420 тыс.руб., в том числе :

2015 год – 310,0 тыс. руб.;

2016 год – 310,0 тыс. руб.;

2017 год – 1200,0  тыс. руб.;

2018 год – 1200,0  тыс. руб.;

2019 год – 1200,0 тыс. руб.;

2020 год – 1200,0 тыс. руб.;

1.4  Абзац первый раздела 6 подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«Объём финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств   районного бюджета за весь период её реализации составляет 5420 тыс.руб. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено  в приложении №5 к  муниципальной программе».
1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений»   статью  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы » изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетный ассигнований  на реализацию подпрограммы  составляет   26170,10389 тыс.руб. за счет средств областного бюджета, в том числе по годам :

2015 год – 6542,77789 тыс. руб.;

2016 год – 6519,518 тыс. руб.;

2017 год – 3276,952  тыс. руб.;

2018 год – 3276,952 тыс. руб.;

2019 год – 3276,952тыс. руб.;

2020 год – 3276,952   тыс. руб;
1.6. Абзац седьмой раздела 6 подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«Объём финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств   областного бюджета за весь период её реализации составляет 26170,10389 тыс.руб. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено  в приложении №5 к   муниципальной программе»
1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» статью «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы » изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств   районного бюджета  составляет 12306,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1958,8тыс. руб.;

2016 год – 1525 тыс. руб.;

2017 год – 2205,6 тыс. руб.;

2018 год – 2205,6 тыс. руб.;

2019 год – 2205,6 тыс. руб.;

2020 год – 2205,6 тыс. руб.»
1.8. Абзац 2 раздела 6 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств районного бюджета за весь период ее реализации составляет 12306,2 тыс. рублей, в том числе в 2015 году 1958,8 тыс.рублей, в 2016 году - 1525 тыс.руб., с 2017 по 2020 год по 2205,6 тыс.рублей ежегодно. Сведения о данных средствах по годам представлены  в приложении №5 к муниципальной программе».
1.9. Приложение  №5 к муниципальной программе  изложить в новой редакции  (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает силу со дня его подписания, подлежит опубликованию  на  официальном сайте Кореневского района в сети «Интернет».

Глава
Кореневского района                                                                        С.И. Ковтун
Приложение №5

к муниципальной программе «Повышение  эффективности управления финансами Кореневского района Курской области» в редакции постановления Администрации Кореневского района Курской области
от 13.01.2016 г.  № 5
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная программа Кореневского района Курской области
	«Повышение эффективности управления финансами Кореневского района Курской области»
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области

Всего
	002

	0000
	140 0000
	000
	8811,57789
	8354,518
	6682,552
	6682,552
	6682,552
	6682,552

	Подпрограмма1
	«Управление муниципальным долгом »
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области

Всего
	002
	1301
	141 0000
	700
	310,0
	310,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	Основное мероприятие 1
	Сокращение стоимости обслуживания путем обеспечения приемлемых и экономически обоснованных объемах и структуры муниципального долга Кореневского района Курской области»
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области
	002
	1301
	14101С1465
	720
	310,0
	310,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	Мероприятие1.1.
	Обслуживание муниципального долга
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области
	002
	1301
	14101С1465
	720
	310,0
	310,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	Подпрограмма 2
	«Эффективная система межбюджетных отношений»
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области

Всего
	002
	1401
	142 0000
	500
	6542,77789
	6519,518
	3276,952
	3276,952
	3276,952
	3276,952

	Основное мероприятие 1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных  поселений Кореневского района Курской области
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области
	002
	1401
	1420113450
	511
	6542,77789
	6519,518

	3276,952
	3276,952
	3276,952
	3276,952

	Мероприятие 1.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области
	002
	1401
	1420113450
	511
	6542,77789
	6519,518
	3276,952
	3276,952
	3276,952
	3276,952

	Подпрограмма 3
	«Управление муниципальной программой и  обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области

Всего
	002
	0106
	143 0000
	000
	1958,8
	1525,0
	2205,6
	2205,6
	2205,6
	2205,6

	Основное мероприятие  1
	Обеспечение

деятельности и

выполнение функций

управления финансов Администрации

Кореневского района Курской области
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области

	002
	0106
	14301С1402
	100
	1891,1
	1471,0
	1924,1
	1924,1
	1924,1
	1924,1

	002
	0106
	14301С1402
	200
	62,4
	54,0
	281,5
	281,5
	281,5
	281,5

	002
	0106
	14301С1402
	800
	5,3

	Мероприятие 1.1.
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	Управление финансов Администрации Кореневского района Курской области

Всего
	002
	0106
	1430000
	000
	1958,8
	1525,0
	2205,6
	2205,6
	2205,6
	2205,6

	002
	0106
	14301С1402

	1891,1
	1471,0
	1924,1
	1924,1
	1924,1
	1924,1

	002
	0106
	14301С1402

	62,4
	54,0
	281,5
	281,5
	281,5
	281,5

	002
	0106
	14301С1402

	5,3